- 1 -

平成２６年４月２４日

各 位

会  社  名  株式会社日立国際電気

代 表 者 名  執 行 役 社 長  篠 本  学

( コ ー ド 番 号 6 7 5 6  東 証 第 一 部 )

問合せ先 経営戦略・ｺﾐｭﾆｹー ｼｮﾝ本部長 堀内 啓

TEL 03-6734-9401

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の指名委員会において、下記のとおり取締役候補者を決定しましたので、お知

らせいたします。

 なお、候補者につきましては、本年６月２３日開催予定の当社第９０期定時株主総会での決議を

経て選任される予定です。

記

１．取締役候補者 [※は新任、（  ）内は現職]

江幡  誠 （当社 取締役会長、株式会社日立製作所 嘱託）

篠本  学  （当社 代表執行役 執行役社長 兼 取締役）

虎頭 健四郎（当社 取締役）

※  齊藤  裕 （株式会社日立製作所 代表執行役 執行役副社長

情報・通信システムグループ長 兼 情報・通信システム社社長

兼 プラットフォーム部門ＣＥＯ）

野村  善文 （当社 取締役）

(注１) 江幡 誠は、定時株主総会後の取締役会において、取締役会長に就任予定です。

（注２）江幡 誠、虎頭 健四郎、齊藤 裕は、社外取締役候補者です。

２．退任予定取締役 [（  ）内は現職]

岩田 眞二郎（当社 取締役、株式会社日立製作所 代表執行役 執行役副社長、

株式会社日立物流 取締役）

- 2 -

３．新任取締役候補者の略歴

齊藤
さいとう

 裕
ゆたか

（1954 年 12 月 11 日生）

1979 年 4 月 株式会社日立製作所 入社

2005 年 4 月 同社 電機グループ 社会システム事業部長

2006 年 4 月 同社 情報・通信グループ 情報制御システム事業部長

2009 年 4 月 同社 情報・通信グループＣＳＯ 兼 ＣＴＯ 兼 経営戦略室長

2009 年 10 月 同社 情報制御システム社社長

2010 年 4 月 同社 執行役常務 情報制御システム社社長

兼 スマートシティ事業統括本部副統括本部長

2012 年 4 月 同社 執行役専務 インフラシステムグループ長 兼 インフラシステム社社長

2013 年 4 月 同社 執行役専務 情報・通信システムグループ 情報・通信システム社社長

2014 年 4 月 同社 代表執行役 執行役副社長 情報・通信システムグループ長

兼 情報・通信システム社社長 兼 プラットフォーム部門ＣＥＯ

現在に至る

以上